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اخبار 2

 برگزاری مراسم عزاداری شهادت امام رضا )ع(
در حضور رهبر انقلاب

مراسم عزاداری روز شهادت حضرت امام علی بن موسی الرضا )ع( 
در حســینیه امام خمینی با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی 
برگزار شد. به گزارش اقتصادســرآمد، در این مراسم که به علت 
رعایت ضوابط بهداشــتی بــدون حضور جمعیت برگزار شــد، 
حجت الاسلام والمسلمین عابدینی در سخنانی، برادری و ارتباط 
بین مؤمنین را لازمه درک مراتب توحیدی دانست و گفت: در نگاه 
دینی و بر اساس روایات متعدد، ایثار و گذشت، خوشرویی، انفاق 
و گره گشایی از جمله مصادیق اخوّت مؤمنانه است که این ارتباط 
لازمه ارتباط با معصوم و تقرب به پروردگار است.همچنین در این 

مراسم محمود کریمی به ذکر مصیبت و مرثیه سرایی پرداخت.

 انجام دور دوم مذاکرات ایران و اوکراین
 از روز دوشنبه در تهران

دور دوم مذاکرات ایران و اوکراین در مورد سانحه سقوط هواپیما 
اوکراینی روز دوشــنبه در تهران برگزار می شــود . به گزارش 
اقتصادســرآمد، در این دور از مذاکرات محســن بهاروند معاون 
امور حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه کشــورمان، میزبان 
معاون حقوقی وزیر امور خارجه اوکراین و تیم همراهش اســت . 
این مذاکرات از 28 مهرماه تا 30 مهرماه در تهران بر گزار می شود 
. در جریان این مذاکرات در ابتدا جلســات کارشناسی کمیته ها 
برگزار  می شود و ســپس معاونین وزیران امورخارجه دو کشور 
نتایج جلسات کارشناسی را مورد بحث قرار خواهند داد. محسن 
بهاروند معاون وزیر خارجه و رییس هیات ایرانی در این مذاکرات، 
در مورد محور رایزنی های تهران و کییف دراین دور از مذاکرات 
گفته است: در این دور از مذاکرات سه جلسه فنی برگزار خواهد 
شد یکی از این جلسات در مورد بحث های فنی است که سازمان 
هواپیمایی انجام خواهد داد. یک جلســه در مورد مسائل قضایی 
است که همکاران قوه قضاییه انجام می دهند و یک جلسه هم در 

مورد مسائل حقوقی درباره میزان غرامت افراد و هواپیماست.

واکنش علی مطهری به اهانت علیه روحانی
علی مطهری در توییتر نسبت به اهانت های اخیر به حسن روحانی 
که در پی اظهار نظر وی درباره صلح و مذاکره مطرح شد واکنش 
نشان داد. به گزارش اقتصادسرآمد، متن یادداشت توییتری علی 
مطهری به این شرح است:من مذاکره با آمریکا را در شرایط فعلی 
به صلاح کشور نمی دانم اما معتقدم اظهارنظر هر ایرانی خصوصا 
رئیس جمهور در این مورد باید آزاد باشد و نباید موجب توهین 
و تهدید شــود. این که مقام رهبری مخالف مذاکره هستند مانع 

اظهارنظر دیگران نیست.

 سفارت کشورمان در باکو حمله
 به شهر گنجه را محکوم کرد

سفارت ایران در باکو حمله موشکی شب گذشته به شهر گنجه را 
محکوم کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در باکو در بیانیه ای اعلام کرد: حمله موشــکی نیمه شب 
گذشته به شهر گنجه که ده ها کشته و زخمی از غیر نظامیان بر 
جای گذاشت را به شدت محکوم می کنی و ضمن ابراز همدردی با 
خانواده های داغدار و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان، مجددا 
تاکید می کند حمله به شهرها و مردم بی گناه خلاف همه موازین 
حقوقی و هنجارهای شناخته شده بین المللی و در زمره جنایات 

جنگی است که هر چه سریع تر باید متوقف شود.

دیدار ظریف و »عبدالله عبدالله« فردا در تهران
»عبدالله عبدالله« رییس شــورای عالی صلح افغانستان در راس 
یک هیات از مقامات  شورایعالی مصالحه ملی، نمایندگان مجلس 
ملی افغانستان و مقامات وزارت خارجه آن کشور در روز یکشنبه 
2۷ مهر ماه » به تهران ســفر می کند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالله عبدالله در سفر ســه روزه خود به ایران با حسن روحانی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران، محمد باقر قالیباف رییس مجلس 
شورای اســلامی و وزیر امورخارجه و دیگر مقامات عالی  کشور  
دیدار و گفتگو خواهد داشــت.ظریف و عبدالله عبدالله در وزارت 
خارجه با یکدیگر در مورد آخریــن تحولات روند تحقق صلح در 

افغانستان دیدار و رایزنی می کنند.

 تاکید بر ضرورت مشارکت همه کشورهای منطقه
 در مبارزه با تروریسم

ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امــور خارجه حملات 
تروریستی دو روز گذشــته به نظامیان پاکســتان در  اورمارا و 
کویته را محکوم نموده و با دولت و مردم این کشور ابراز همدردی 
کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
با مردود دانستن تمامی اشکال تروریســم بر ضرورت مشارکت 
همه کشورهای منطقه در مبارزه مســتمر با مرتکبان، سازمان 
 دهندگان، پشــتیبانان و حامیــان مالی اقدامات تروریســتی

 تاکید کرد.

 نیروی زمینی ارتش همواره برای دفاع
 از ایران آماده است

فرمانده نزاجا با اشاره به نقش محوری نیروی زمینی ارتش در دفاع 
مقدس تاکید کرد: این نیرو حضور مؤثر در عملیات های متعدد 
دفاع مقدس، یکی از محوری ترین نیروها بوده و همواره برای دفاع 
از مرز و بوم کشور اسلامی آماده است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سرتیپ "کیومرث حیدری" فرمانده نیروی زمینی ارتش، با اشاره 
به نقش محوری این نیرو در دوران دفاع مقدس اظهار داشــت: 
نیروی زمینی ارتــش در دوران دفاع مقدس بــا تقدیم ۴۶ هزار 
شهید و حضور مؤثر در عملیات های متعدد دفاع مقدس، یکی از 
محوری ترین نیروها بوده است و این نیرو همواره برای دفاع از مرز 
و بوم کشور اسلامی آماده است.سرتیپ حیدری با اشاره به نقش 
نیروی زمینی در آموزش نیروهای جوان در دوران دفاع مقدس، 
گفت: نیروی زمینی 2.۵ میلیون سرباز را در دوران دفاع مقدس 
آموزش داد و به جبهه های حق علیه باطل اعزام کرد که این عدد 
خود بیانگر نقش محوری نزاجا در دوران جنگ تحمیلی است؛ چرا 
که تدبیر، سازماندهی و آموزش این تعداد نیرو، کاری بسیار بزرگ 

و نیازمند ارتشی توانمند با عمق استراتژیک است.

کوپن الکترونیکی باید و نباید ها؛بازگشت 
به دهه ۶۰ و ۷۰ یا حرکتی بسوی جلو !؟

ادامه از صفحه اول
تصمیم به جمع آوری این نوع اداره اقتصاد و معیشت 
مردم در خصوص برخی کالا ها که یادگار دهه شصت 
و دوران جنــگ تحمیلی بود به ســر رســید.کوپن 
الکترونیکی نسخه بروز شــده همان کالابرگ دهه 
۶0 و ۷0 است که در قالب طرح دوفوریتی در مجلس 
مطرح و به برســی و بحث گذاشته شد که با موافقت 
و مخالفت هایی روبرو شــد . دولت مخالف و مجلس 
موافق طرح بود . دولت دلیل مخالفت خود را نبود و 
کمبود زیرساخت های لازم عنوان می کند ، اما مجلس 
اصرار داشــت که این طرح باید در راســتای توزیع 
عادلانه یارانه ها اجرایی شــود. با وجود این اختلاف 
نظرها، مجلس کار خودش را کرد و امیرآبادی فراهانی 
عضو هیئت رئیسه خانه ملت روز سوم مهرماه از پایان 
بررسی طرح اختصاص کالابرگ الکترونیکی به مردم 
در کمیسیون بودجه مجلس خبر داد. با برسی های 
کمیسیون و به رای گذاشــتن مجدد طرح در هشت 

مهرماه مجلس کلیات این طرح را تسویب نمود. 
  اما ایا باید اقتصاد آزاد شود تا گره از اوضاع نابسامان 
قیمت ها بازشــود؟ اقتصاد باید آزاد شــود و از این 
چندگانگی و نرخ گذاری خارج شــود، اما برای اینکه 
طبقات پایین جامعه در این فشــار ها له نشوند، یک 
راه بیشتر قابل تصور نیست و آن راهکار هم تخصیص 
کوپن الکترونیک اســت یا همان کارت الکترونیک 
کالا های ضروری مثل گوشت و لبنیات و امثال این ها 
است. البته این امر نیازمند تشکیل تیم های نظارتی 
نیز هست که از بوجود آمدن بازار های سیاه جلوگیری 
شود و باعث وجود مشــکلات جدید تر نشود . بارها 
شاهد اعلام قیمت مصوب کالاهای اساسی از سوی 
دولت بوده ایم اما در بازار قیمت ها دربرخی ازمراکز 
فروش و بین خرده فرشــان گونه ای دیگر بوده و از 
مصوبات فاصله ای فاحش داشته است. باالکترونیکی 
بودن کوپن های جدید شاید بتوان همانند طرح کارت 
سوخت از این مســائل جلوگیری نمود .  دولت باید 
کالا های اساسی را در قالب کارت هوشمند الکترونیک 
در اختیار مردم قــرار دهد تا مــردم بتوانند ماهیانه 
حداقل های نیاز های غذایی شان را از طریق این کارت 
با قیمت مصوب بدون واســطه بازاری باهمان قیمت 
دولتی دریافت کنند. قطعا اعطای کوپن الکترونیکی 
تنها راه تسکین ارزانی معشیت مردم نیست و راه های 
دیگری نظیر اختصاص ارز ترجیحی به صورت یارانه 
نقدی برای اقشار کم درآمد هست .  در شرایط فعلی 
کشــوریکی از اولویت ها باید حمایت از خانواده های 
کم درآمد باشــد، دولت  می تواند به جای تخصیص 
ارز ترجیحی به کالاهای اساسی که محل فساد شده و 
نفع آن هم به خانواده های کم درآمد نمی رسد، آن را 
حذف کند و منابع آزاد شده را به صورت یارانه نقدی 
به خانــواده های کم درآمد پرداخــت کند. راه دیگر 
مدیرت صحیح ، حرفه ای و دلسوزانه  در حوزه اقتصاد 
و تامین کالا است که این امر با عمر مانده دولت حاظر 
که کمتراز یک سال است شاید همخوانی نداشته باشد 
اما درآینده می تواند اثرگذار باشد متاسفانه گاهی در 
انتخاب مدیران دچار ســلیقه گرایی و استفاده بیش 
ازحد از تفکرات و طرح های پوسیده هستیم با استفاده 
از نسل جوان و مدیرت درســت و برنامه ریزی شده 
منابع موجود در کنار افراد باتجربه ای که در سیاست 
و جناح بازی ها بی طرف  و تنها بفکر معشیت مردم 
در طرح خود باشد می توانیم این گره را باز کنیم . در 
همان روزهای اول جهش قیمت ارز، دولت سیاست 
اختصاص ارز ترجیحی یا دولتی )۴200 تومانی ( را 
برای تامین کالاهای اساســی در پیش گرفت تا این 
کالاهای پر مصرف دچار جهش قیمت نشوند و بتواند 
از طریق نوســان قیمتی در بازار کالاهای اساسی را 
کاهش دهد. هر چند که ارز قابل توجهی هم برای این 
امر در اختیار دستگاه های مختلف و فعالان اقتصادی 
قرار گرفت اما طبق گفته مســوولان، ۵0 درصد این 
منابع در مســیر درست مصرف نشــدند و حتی این 
کالاهایی که شامل تخصیص ارز دولتی بودند بیش 
از ۵0 درصد افزایش قیمت داشتند.در تمام پروژه و 
طرح های یارانه دار آنچه که از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است، مسدود کردن مسیرهای ویژه رانت 
خواران است تا امکان سوء استفاده از از شرایط به وجود 
آمده را نداشته باشند. تجربه هم نشان داده است که 
همواره بخشی از این منابع از مسیر پیش بینی شده 
منحرف شده و کالاهای یارانه دار هم سر از بازار آزاد 
درآورده اند.در جریان احیای کالابرگ هم این نگرانی 
وجود دارد که کالاهای کوپنی وارد بازار آزاد شوند و 
علی رغم هزینه های قابل توجه دولت برای اجرای این 
طرح، باز هم مردم با مشکل تامین کالاهای مورد نیاز 
مواجه شوند. باید دید دستگاه های نظارتی عریض و 
طویل در کشور که در یک ســال گذشته با تحولات 
اقتصادی اخیر کارنامه موفقی نداشتند این بار چگونه 

این نگرانی را برطرف می سازند.

اقتصاد جامعه

فتوای آیت الله سیستانی درباره کالاها و شرکت های رژیم صهیونیستی
آیت الله سیستانی به سوالات درباره خرید کالاهای تولیدی رژیم صهیونیستی یا خرید از شرکت هایی که به این رژیم کمک می کنند پاسخ داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، متن سوالات و پاسخ آیت الله سید علی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان به شرح زیر است:پرسش: آیا خرید از مغازه ای که متعلق به یک 
اسرائیلی است مجاز می باشد؟پاسخ: معظم له خرید کالاهای اسرائیلی را اجازه نمی دهند و همچنین معامله با شرکت ها یا افرادی که جزئی از سودشان 
را به اسرائیل می دهند.پرسش: آیا جایز است از مغازه هایی خرید کرد که آنها قسمتی از سود کار خود را برای کمک به اسراییل اختصاص داده اند؟پاسخ: 
جایز نیست.پرسش: حکم خرید کالا از کشورهایی که بصورت مستقیم و یا غیر مستقیم از اسرائیل حمایت می کنند چیست؟پاسخ: اگر شرکت سازنده 

کالا به اسرائیل کمک نکند اشکال ندارد.

یادداشت

گروه جامعه- دلایل خودکشی، 
عوامل زمینه ای همچون مشکلات 
و اختلالات روانی دارد. وقتی فرد 
به میزانی از ناامیدی می رســد که تحمل و 
امید را به  طور کامل از دست می دهد، جسم 
خود را عامل این تلخی ها و ناگواری ها تلقی 
می کند و تصمیم می گیرد که از آن انتقام 
بگیرد اما گاهی در اعتراض دســت به این 
اقدام خودخواسته می زند. به نظر برخی از 
کارشناسان امور اجتماعی عوامل مختلفی از 
جمله ژنتیک، سابقه خانوادگی در خصوص 
خودکشی یا اقدام به  خودکشی، تجربیات 
ناموفق در زندگی، ســلامت روانی، سبک 
زندگی، موقعیــت شــغلی و روابط فردی 
در تغییر افــکار و رفتارهایــی که منجر به 

خودکشی می شود، نقش دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، دانش آموزی ۱۱ 
ساله در بندر دیرّ بوشــهر خودکشی کرده 
اســت آن هم با طناب دار؛ هر چند حرف و 
روایت درباره علت خودکشــی این نوجوان 
زیاد اســت وعده ای آن را قربانی فقر می 
نامند و گروهی آن را به گوشــی معیوب و 
مشکلات دسترســی اش به سامانه "شاد" 
نسبت می دهند. سیدمحمد موسوی زاده، 
دانش آموز کلاس پنجم یکی از مدرسه های 
شهرســتان دیرّ استان بوشــهر بود. او در 
خانــواده فقیری زندگی می کــرد. پدرش 
که صیاد بود، از حدود ۴سال قبل از ناحیه 
کمر به مشــکل خورد و خانه نشین شد. از 
آن به بعد بود که زندگی برای این خانواده 
۶نفره ســخت تر شــد.به  دنبال وقوع این 

حادثه هولنــاک، روابــط عمومی آموزش 
و پرورش شهرســتان دیــر در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که دلیل خودکشی سیدمحمد 
موسوی زاده عدم دسترسی به تلفن همراه 
نبوده اســت. در این اطلاعیه آمده است:» 
با توجه به تحقیق و بررســی های میدانی 
و جمع آوری مســتندات، نامبــرده از روز 
بازگشایی مدارس در ۱۵ شهریورماه تا روز 
حادثه کار آموزشی خود را از طریق شبکه 
شــاد با تلفن همراهی که توســط شخص 
مدیر مدرسه در فروردین ماه ۹۹ به ایشان 
اهدا شده بود، انجام می داد.این دانش آموز 
تا آخرین ســاعات روز حادثه در ســامانه 
شاد به صورت فعال و در کلاس های درس 
مجازی آن لاین حضور داشــته که تمامی 
مستندات، اعم از فایل های صوتی، تصویری 
و تکالیف و تمرین های درســی دانش آموز 

در گروه درسی موجود است. ضمنا نامبرده 
جزو دانش آموزان بی بضاعت و کم برخوردار 
بوده که در ســال های تحصیلی به صورت 
مکرر مورد حمایت مدرســه و انجمن اولیا 
و مربیان آموزشگاه بوده است و خانواده اش 

نیز این موضوع را تأیید می کند.«
به فاصله چند روز، یک خودکشــی دیگر 
در استان بوشهر توسط یک نوجوان دیگر 
اتفاق افتاد. برابر بررســی هــای به عمل 
آمده، متاســفانه خانواده این نوجوان ۱۵ 
ساله ســاکن کنگان، به دلیل حبس پدر با 
محکومیت قتل عمد، از فقــر اقتصادی و 
آســیب های اجتماعی رنج می برده است. 
این نوجوانان در یک کارگاه سنگ فروشی 
اشــتغال داشــته و در پــی محکومیت و 
حبس پدر، از دو سال پیش ترک تحصیل 
کرده بود.آمارهای بهزیســتی و نیز نیروی 

انتظامی اســتان گویای آن اســت به رغم 
وقوع تاســف بار دو پدیده اخیر خودکشی 
نوجوانــان در شهرســتانهای جنوبی، این 
پدیده در هفت ماهه سال جاری در مقایسه 
با سال گذشته افزایشــی نشان نمی دهد.
معاون سیاســی استاندار بوشــهر در این 
خصوص با تاکید بر اهمیت افزایش مراقبت 
روانی و روحی کودکان و نوجوانان در برابر 
آســیب های اجتماعی گفــت: باید توجه 
خانواده ها بــه مراقبت روانــی و روحی از 
کودکان و نوجوانان معطوف شــود.معاون 
سیاسی استاندار بوشهر با تاکید بر اهمیت 
افزایش مراقبت روانــی و روحی کودکان 
و نوجوانان در برابر آســیب های اجتماعی 
گفت: باید توجه خانواده ها به مراقبت روانی 
و روحی از کودکان و نوجوانان معطوف شود.
مجید خورشــیدی روز جاری در نشست 
بررسی علت بروز آسیب های اجتماعی در 
بین قشــر کودک و نوجوان، با تسلیت ایام 
سوگواری پیامبر عظیم  الشان اسلام حضرت 
محمد)ص( و ائمه اطهار)ع( با بیان اینکه در 
همه وقایع و حوادث مسئولان باید پاسخگو 
باشــند، اظهار کرد: خودکشی 2 کودک و 
نوجوان در شهرهای جنوبی استان بوشهر 
در کمتر از یک هفته موضوع بزرگی است و 

نگرانی هایی را در جامعه ایجاد کرده است.
وی با اظهار تاســف از خودکشی نوجوان 
ســاکن کنگان افزود: وقتی یــک پدیده 
اجتماعی رخ می دهد متاســفانه احتمال 
الگوسازی و تسری به دیگران را نیز به دنبال 

خود دارد.

»اقتصادسرآمد« چرایی خودکشی دو نوجوان بوشهری به فاصله یک هفته را بررسی می کند

خودکشی؛ کریه ترین چهره فقر  

شیوع ویروس کرونا 
در ایران و خسارات 
اقتصــادی ناشــی 
از آن باعث شــد تا حدود دو 
هفته پیش رئیــس جمهور با 
درخواســتی از رهبر  انقلاب، 
خواست که ایشان اجازه دهند 
مبلغ یک میلیارد یورو از منابع 
صندوق توســعه ملــی برای 
مقابله و مدیریت عوارض ناشی 
از  شیوع ویروس کرونا در کشور 
برداشت و استفاده شود که با 
این درخواست رئیس جمهور 
از سوی رهبر انقلاب اسلامی 
موافقت  شد.حسن روحانی روز 
دوشنبه ۱8 فروردین ۱3۹۹ با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست 
برداشت مبلغ  یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض 
ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، دستورات  لازم را برای تامین نیازهای ضروری در 

این عرصه، صادر کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا،  روحانی در این نامه پی نوشت کرده است که 
"نیازهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این منبع تامین و حتی  الامکان از 
تولیدات داخلی و با استفاده از شرکتهای دانش بنیان اقدام شود. همچنین کمک های لازم 
به صندوق بیمه بیکاری ظرف  هفته آینده انجام و جزئیات طرح در ستاد اقتصادی دولت 
مطرح شود". در این خصوص، رئیس دفتر رئیس جمهوری تصریح کرد: درباره اعتباراتی که 
از محل صندوق توسعه ملی تخصیص داده می شود، هر اتفاقی که بیفتد بر اساس چارچوبی 
است که ما خدمت رهبری نوشتیم و بر اساس محور و دســتورات ایشان از اعتبارات این 
صندوق استفاده می شود .محمود واعظی درباره انتشار مطلبی درباره تخصیص اعتبارات 
کرونایی به یکی از دانشگاه های کشور به دلیل عضویت فرزند رئیس جمهوری در هیئت 
علمی این دانشگاه اظهار کرد: همانطور که ســخنگوی دولت نیز توضیح دادند، سازمان 
برنامه و بودجه به بسیاری از دانشگاه هایی که نیازمند هستند، کمک کردند و این روند هم 
ادامه دارد؛ حال ممکن است عده ای دنبال آن باشند تا بگردند و در هر دانشگاه افرادی را 

پیدا کنند و بگویند که بودجه دولت به خاطر این افراد به آن دانشگاه دادند.
وی با تاکید بر اینکه بجز دانشگاه ها به بیمارســتان ها و مراکز دیگر نیز کمک هایی شده 
است، گفت: درباره اعتباراتی که از محل صندوق توسعه ملی تخصیص داده می شود، هر 
اتفاقی که بیفتد بر اساس چارچوبی است که ما خدمت رهبری نوشتیم و بر اساس محور و 
دستورات ایشان از اعتبارات این صندوق استفاده می شود؛ مگر می شود هر کسی هر کاری 

که دلش بخواهد انجام دهد؟
رئیس دفتر رئیس جمهوری خاطر نشــان کرد: من درباره عضویت فرزند آقای روحانی 
در هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی پرس وجو کردم و به من گفتند که 
اصلا چنین چیزی نیست؛ در واقع اصل کسی که نشسته این ســناریو را طراحی کرده، 
خبرنگاران را سر کار گذاشته که از مسئولین در این باره بپرسند درحالی که دختر آقای 

رئیس جمهوری اصلا در هیئت علمی آن دانشگاه عضویت ندارد.

در آســتانه برچیده 
تحریــم  شــدن 
تســلیحاتی ایران، 
کشورهای غربی که گروهک 
ترویســتی منافقیــن را پناه 
داده اند، بار دیگــر این مُهره 
ســوخته را به بــازی گرفته و 
با عروســک خیمه شب بازی 
خود مشغول شده اند.بر اساس 
توافق برجام و قطعنامه 223۱، 
تحریم تســلیحاتی ایران روز 
یکشــنبه 2۷ مهرماه به پایان 

می رسد.
این تحریم ها در حالی به پایان 
می رســد که آمریــکا تلاش 

بسیاری را برای تمدید آن انجام داد و متحدان غربی واشــنگتن نیز با وجود آنکه با پایان 
یافتن این تحریم ها چندان موافق نبودند اما بنا بر دلایلی از همراهی با کاخ سفید امتناع 
کردند تا همچنان بتوانند همان نقش همیشگی خود یعنی »گرگ در لباس میش« را ایفا 
کنند.در چنین شرایطی اما رفع تحریم های تسلیحاتی ایران یک شکست مُسلم برای آمریکا 
و متحدانش که سال هاست تلاش دارند با پیشبرد پروژه »ایران هراسی«، منافع خود را در 
منطقه پیش ببرند محسوب می شود.از همین رو کشورهای غربی که گروهک تروریستی 
منافقین را با هدف استفاده در مواقع ضروری پر و بال داده و حمایت کرده اند، بار دیگر این 
مُهره سوخته را از پستو بیرون آورده و اتهامات خود علیه ایران را از زبان اعضای این گروه 
خودفروخته به اطلاع رسانه ها رسانده اند.در راستای همین پروژه، دو تن از اعضای گروهک 
تروریستی منافقین در یک کنفرانس خبری در واشنگتن، مدعی وجود یک مرکز هسته ای 

مخفی در سرخه حصار تهران شدند.
خبرگزاری فرانسه درباره ادعای این اعضای گروهک منافقین می نویسد: در این کنفرانس 
خبری، علیرضا جعفرزاده، از مسئولان گروهک منافقین در آمریکا با نشان دادن تصاویر 
ماهواره ای گفت مرکز هســته ای ســرخه حصار در شرق تهران، مورد اســتفاده سازمان 
پژوهش های نوین دفاعی است.این عضو گروهک تروریستی منافقین مدعی شده که تمرکز 
فعالیت های سازمان پژوهش های نوین دفاعی در سرخه حصار انفجارهای آزمایشی برای 

ساخت سلاح هسته ای و ثبت نتایج این انفجارها توسط لرزه نگارها است.
وی همچنین مدعی شده که جمهوری اسلامی لرزه نگارهای حساس نظامی را به صورت 

مخفیانه و غیرقانونی از روسیه خریداری کرده است.
طرح این ادعا در چنین شرایطی بدون شک با اهداف خاصی صورت می گیرد که اصلی ترین 

مورد آن حساس کردن جامعه جهانی علیه ایران است.
در شرایطی که آمریکا و متحدانش نتوانسته اند تحریم های تسلیحاتی ایران را تمدید کنند 
و دروغ بودن ادعاهای رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی نیز به اثبات رسیده طرح 
چنین مواردی از سوی اعضای گروهکی که کامل یک مهره سوخته محسوب می شود نشان 
می دهد که دستان آمریکا در برابر ایران بیشتر از گذشته خالی است.علاوه بر آن پوشش 
خبری این ادعاها از سوی رسانه های غربی نیز با هدف کمک به زنده نگه داشتن گروهکی 

است که سال هاست در نزد ملت ایران اعتبار خود را از دست داده است.

 اعتبارات صندوق توسعه ملی مطابق
 با دستورات رهبری هزینه می شود

 توسل غرب به گروهک ترویستی منافقین 
در آستانه لغو تحریم های ایران


